



SARL PLP
60 BOULEVARD JEAN JACQUES BOSCH
33130 BEGLES

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/04/2021 au 31/12/2022

Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **SARL PLP** relatifs à l'exercice du **01/04/2021** au **31/12/2022**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	459 054	euros
Chiffre d'affaires :	457 734	euros
Résultat net comptable :	-99 869	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Bordeaux
Le 13 janvier 2022

Karine SALIBA

Expert-comptable

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2022			31/03/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	1 960	266	1 695	
	Fonds commercial (1)	50 000		50 000	
	Autres immobilisations incorporelles	73 540	5 142	68 398	
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	52 252	1 501	50 751	
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	54 817	13 288	41 529	
	Autres immobilisations corporelles	16 979	2 394	14 586	
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	22		22		
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	45 365		45 365	28 445	
TOTAL (II)		294 935	22 590	272 345	28 445
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	91 854		91 854	
	Avances et Acomptes versés sur commandes	1 297		1 297	24 739
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	18 526		18 526	88 403
	Autres créances	55 289		55 289	53 818
Capital souscrit appelé, non versé					
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	9 804		9 804	27 238	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	9 939		9 939	738
	TOTAL (III)	186 709		186 709	194 937
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)					
Ecarts de conversion actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I à VI)		481 644	22 590	459 054	223 382
(1) dont droit au bail				50 000	
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an				45 365	28 445
(3) dont créances à plus d'un an					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2022

31/03/2021

		31/12/2022	31/03/2021
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	7 600	7 600
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	760	760
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	101 940	99 932
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	(99 869)	2 008
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
	Total des capitaux propres	10 431	110 300
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	277 565	70 000
	Emprunts et dettes financières divers (3)	9 228	1 286
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	130 145	34 854
	Dettes fiscales et sociales	31 685	6 942
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	448 622	113 082
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	459 054	223 382
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(99 868,97)	2 007,84
(1)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	448 622	113 082
(2)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	25 968	
(3)	Dont emprunts participatifs		

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2022

31/03/2021

		France	Exportation	21 mois	12 mois	
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises	456 165		456 165	228 338	
	Production vendue (Biens)					
	Production vendue (Services et Travaux)	1 569		1 569	9 000	
	Montant net du chiffre d'affaires	457 734		457 734	237 338	
	Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges Autres produits			19 748 12	 3 000 1	
Total des produits d'exploitation (1)				477 494	240 339	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises Variation de stock			383 495 (91 854)	194 419 9 824	
	Achats de matières et autres approvisionnements Variation de stock					
	Autres achats et charges externes			197 295	30 983	
	Impôts, taxes et versements assimilés			2 493	2 847	
	Salaires et traitements			72 576		
	Charges sociales du personnel			9 750		
	Cotisations personnelles de l'exploitant			2 652	441	
	Dotations aux amortissements : - sur immobilisations - charges d'exploitation à répartir			17 283		
	Dotations aux dépréciations : - sur immobilisations - sur actif circulant					
	Dotations aux provisions					
	Autres charges			9	1	
	Total des charges d'exploitation (2)				593 700	238 516
	RESULTAT D'EXPLOITATION				(116 205)	1 823

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2022

31/03/2021

RES ULTAT D'EXPLOITATION		(116 205)	1 823
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		2
	Total des produits financiers		2
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	6 985	
	Total des charges financières	6 985	
RES ULTAT FINANCIER		(6 985)	2
RES ULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(123 190)	1 825
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	24 050	183
	Total des produits exceptionnels	24 050	183
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	729	
	Total des charges exceptionnelles	729	
RES ULTAT EXCEPTIONNEL		23 321	183
PARTICIPATION DES SALARIES IMPOTS SUR LES BENEFICES			
TOTAL DES PRODUITS		501 544	240 524
TOTAL DES CHARGES		601 413	238 516
RES ULTAT DE L'EXERCICE		(99 869)	2 008
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			183
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(3) dont produits concernant les entreprises liées			
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées			